
J A U N I EGUVUM I

2
0
2
5

V P K  B I B L I O T Ē K Ā

MAIJS



Krimināltiesības : sevišķā daļa, 2025

Krimināllikums, 2024

Administratīvās tiesības : mācību grāmata, 2024

Lab Steven P. Crime Prevention : Approaches, Practices, and

Evaluations, 2023     

Sutton Adam. Crime Prevention : Principles, Perspectives and

Practices, 2021

Andresen Martin A. Environmental Criminology, 2024     

G
R
Ā

M
A

T
U

 
S

A
R

A
K

S
T

S
N o s a u k u m s  =
s a i t e  a p r a k s t a m

Tiesību zinātnes, policijas darbs

Melbārde Indra. Neirolingvistiskā programmēšana  1. grāmata

Soli pa solim, 2017 

Melbārde Indra. Neirolingvistiskā programmēšana  2. grāmata

Mērķi. Valodas maģija. Metaprogrammas, 2017

Melbārde Indra Neirolingvistiskā programmēšana  3. grāmata

Modelēšana. Koučings ar NLP. Tehniku kolekcija, 2018 

Kedars Īdo. Īdo Autisma zemē, 2025

Fekseuss Henriks. Māksla lasīt domas, 2025

Psiholoģija

Tamužs Viesturs. Bitkoins, 2024   

Pašizglītība



Bole Signe, Šikore Lienīte. Challenges and prospects of the

Investigator Training Centre of the State Police College in

educating law enforcement personnel, 2024

Krutova Ērika. Liegums personai izceļot no valsts draudu

novēršanas nolūkā: tiesiskā regulējuma pamatojums un

īstenošanas aspekti, 2024

Krutova Ērika. Collective Expulsionof Migrants and its Ethical and

Legal Aspects in Border Management, 2024

Skaistais Salvis. Operatīvā darbība nav nekontrolēta pašdarbība

un neveicina visatļautību, 2025

Treļs Ēriks, Sokolovska Ilze. Kriminālatbildības par naida

izraisīšanu Latvijā vēsturiskā attīstība un nākotnes perspektīvas,

2024

Publiskais pārskats par Valsts drošības dienesta darbību 2024

gadā, 2025

G
R
Ā

M
A

T
U

 
S

A
R

A
K

S
T

S
E-resursi (elektroniskajā katalogā)



Maijs | 2025
BIBLIOTĒKA

Citi izdevumi
šajā nozarē 

KRIMINĀLTIESĪBAS.
SEVIŠĶĀ DAĻA
2025

Grāmata ir 2009. gadā iznākušā

izdevuma „Krimināltiesības.

Sevišķā daļa” turpinājums, kas

papildināts atbilstoši pēdējos

gados izdarītajiem grozījumiem

Krimināllikumā un likumā „Par

Krimināllikuma spēkā stāšanās

un piemērošanas kārtību”, kā arī

jaunākajām teorētiskajām

nostādnēm krimināltiesību jomā.

Noziedzīgu nodarījumu grupas

analizētas pa nodaļām atbilstoši

Krimināllikuma Sevišķās daļas

uzbūvei. Krimināllikuma konkrēti

panti un to daļas vai punkti

iztirzāti atbilstoši noziedzīgu

nodarījumu sastāva objektīvajām

un subjektīvajām pazīmēm.

Grāmatai pievienots plašs

izmantoto avotu saraksts.

Saturs



Maijs | 2025
BIBLIOTĒKA

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Saturs

KRIMINĀLLIKUMS

2025

Kārtējā izdevumā publicētas

Krimināllikuma un likuma "Par

Krimināllikuma spēkā stāšanās

un piemērošanas kārtību"

aktualizētās redakcijas ar

grozījumiem, kas izsludināti līdz

2025. gada 25. februārim.

Izdevumā iekļauti arī vairāku

likumu, ar kuriem grozīts

Krimināllikums, pārejas

noteikumi un Valdības noteikto

minimālo mēnešalgu apmērs,

kā arī aktualizētais jēdzienu

alfabētiskais rādītājs.



Maijs | 2025
BIBLIOTĒKA

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Saturs

ADMINISTRATĪVĀS

TIESĪBAS

2024

Bibliotēkas krājums papildināts

ar grāmatas “Administratīvās

tiesības” jaunākā izdevuma

papildu eksemplāriem. 

Mācību grāmatā ietverti

skaidrojumi par administratīvo

tiesību pamatjēdzieniem un

pamatprincipiem, kā arī norādīti

būtiskākie tiesiskā regulējuma

elementi. Vienlaikus grāmatā

rodams arī ieskats administratīvo

tiesību attīstībā Latvijā, kā arī

svarīgāko tiesību avotu

raksturojums. 



BIBLIOTĒKA

Saturs,
fragments

CRIME PREVENTION

Steven P. Lab

2023

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Maijs | 2025

Izdevumā aplūkots plašs noziegumu

prevencijas spektrs, sākot no fiziskā

plānojuma (dizaina) līdz attīstības

profilaksei, augsta riska personu

identificēšanai, situatīvām

iniciatīvām un citiem pasākumiem.

Aplūkotās stratēģijas ietver primārās

prevencijas pasākumus, kas

paredzēti, lai novērstu apstākļus, kuri

veicina deviantus uzvedības

paradumus, sekundārās prevencijas  

pasākumus, kas vērsti uz personām

vai apstākļiem ar augstu

deviantisma potenciālu, kā arī

terciārās prevencijas pasākumus, lai

risinātu problēmas, kad noziegums

jau ir izdarīts.



BIBLIOTĒKA

Saturs,
fragments

CRIME PREVENTION

Adam Sutton

2021

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Maijs | 2025

Izdevumā apskatīti jautājumi, kas

skar gan noziedzības prevencijas

teoriju, gan praksi. Analizēti

prevencijas principi, kas piemērojami

pastāvīgām noziedzības problēmām,

piemēram, ar alkoholu saistītai

vardarbībai un vardarbībai ģimenē,

kā arī pētīta citu plaša mēroga

sabiedrībai nodarītā kaitējuma,

tostarp terorisma, kibernoziedzības

un vides apdraudējuma, novēršana.

Grāmatā apskatītas noderīgas

pedagoģiskās metodes, piemēram,

gadījumu izpēte, diskusiju jautājumi

un paplašināšanas tēmas, kā arī

iekļautas nodaļas par noziegumiem

pret vidi un terorisma apkarošanu. 



BIBLIOTĒKA

Saturs,
fragments

ENVIRIMENTAL
CRIMINOLOGY

Martin A. Andresen

2024

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Maijs | 2025

Vides kriminoloģijas joma ir

galvenais teorētiskais ietvars

mūsdienu kriminoloģijas teorijā.

Izdevumā aplūkots plašs tēmu loks,

tostarp vides kriminoloģijas

pirmsākumi, galvenās teorētiskās

sistēmas, vides kriminoloģijas

praktiskais pielietojums, teoriju

operacionalizācijas un pārbaudes

izpēte, politikas ietekme uz

noziedzības prevencijas praksi.

Papildus šīm tēmām autors

aplūkojis arī citus šobrīd aktuālus

vides kriminoloģijas pētījumu

jautājumus: vides kriminoloģijas

daudzlīmeņu modeļi, kaitējuma

indeksi, noziedzības kartēšana,

policijas darbība karstajos punktos

un vides kriminoloģijas nākotnes

virziens.



BIBLIOTĒKA

NEIROLINGVISTISKĀ
PROGRAMMĒŠANA 
1.  grāmata

Indra Melbārde, Artūrs Zeltiņš

2017

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Maijs | 2025

Grāmatā apkopota svarīgākā

informācija par neirolingvistisko

programmēšanu (NLP), populārākās

NLP tehnikas un instrumenti.

Izdevumā iekļauts gan svarīgāko

NLP pamattēmu teorētisks

skaidrojums, gan vingrinājumi un

populārāko NLP tehniku apraksti.

Pateicoties daudzām shēmām un

tabulām, kā arī rotaļīgajiem

zīmējumiem, ar kuru palīdzību

skaidrotas sarežģītākās tēmas,

grāmata ir pārskatāma un viegli

izmantojama. 



BIBLIOTĒKA

Saturs,
fragments

NEIROLINGVISTISKĀ
PROGRAMMĒŠANA 
2.  grāmata

Indra Melbārde, Artūrs Zeltiņš

2017

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Maijs | 2025

Ievērojama daļa no grāmatā

apskatītajiem tematiem veltīta

mērķiem un to sasniegšanai.

Grāmatā apkopoti praktiski, ikdienā

izmantojami paņēmieni, kas

palīdzēs ikvienam izvirzīt savus

patiesos mērķus, vienlaikus

rēķinoties ar pieejamiem resursiem

un jauno izmaiņu ietekmi uz savu

dzīvi. Šajā grāmatā var uzzināt par

dažādiem valodas maģijas

paņēmieniem, kas palīdz uzlabot

komunikācijas prasmes –

refreimingu, metamodeli, Miltona

modeli u. c. valodas instrumentiem.  

Tēmu aprakstus papildina

vingrinājumi, jautri zīmējumi un

anekdotes.



BIBLIOTĒKA

Saturs,
fragments

NEIROLINGVISTISKĀ
PROGRAMMĒŠANA 
3. grāmata

Indra Melbārde, Artūrs Zeltiņš

2018

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Maijs | 2025

Pirmo reizi latviešu valodā publicēta

plaša informācija par izcilības

modelēšanu ar NLP. Dažādas NLP

metodes un tehnikas ir iegūtas

detalizēti pētot (modelējot)

talantīgu cilvēku rīcības stratēģijas.

Izdevumā ir interesanti fakti gan par

NLP, gan par koučinga vēsturi.

Grāmatas autori vienuviet

apkopojuši koučinga jautājumus par

dažādiem NLP modeļiem. Izdevumā

atrodami arī 23 praktiski

izmantojamu NLP tehniku apraksti,

kas noderīgi ikvienam, kas apguvis

NLP praktiķa līmenī. Tehniku

apraksti papildināti ar zīmējumiem. 



BIBLIOTĒKA

ĪDO AUTISMA ZEMĒ

Īdo Kedars

2025

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Maijs | 2025

Grāmata uzskatāma par

neatsveramu ieguldījumu  autiska

spektra traucējumu daudzveidības

izpratnē. Tā ļauj ielūkoties cilvēka ar

autismu sajūtu pasaulē un

izaicinājumos, kas bieži paliek

sabiedrībai neredzami. Autors

parāda, cik svarīgi ir  atpazīt cilvēka

potenciālu, nevis tikai koncentrēties

uz viņa traucējumiem. Īdo ne tikai

ļauj ieskatīties savā iekšējā pasaulē,

bet arī stāsta par apņēmību cīnīties

ar izaicinājumiem, kas saistīti ar

autisma izpausmēm. Grāmatā

uzsvērta arī sabiedrības un izglītības

sistēmas nozīme, veidojot iekļaujošu

vidi, kurā bērni ar funkcionāliem

traucējumiem var justies atbalstīti un

kur mācību process ir pielāgots viņu

spējām un vajadzībām.

Saturs,
fragments



BIBLIOTĒKA

MĀKSLA LASĪT DOMAS

Henriks Fekseuss

2025

Saturs,
fragments

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Maijs | 2025

Ideāla rokasgrāmata visiem, kuri

vēlas izprast bezvārdu komunikāciju.

Zinot, kā zemapziņa uztver ķermeņa

signālus, iespējams kontrolēt savu

ķermeņa valodu, precīzi saprast, ko

īsti grib pateikt sarunu biedrs, kā arī

virzīt viņa domas sev vēlamā gultnē.

Pirmais grāmatas “Māksla lasīt

domas” izdevums uzreiz pēc

iznākšanas kļuva par starptautisku

bestselleru. Tā ir tulkota vairāk nekā

trīsdesmit valodās, un izdoto

eksemplāru skaits pārsniedz miljonu.

Gatavojot šo papildināto izdevumu,

autors grāmatu ir pilnībā pārskatījis

un pievienojis jaunu informāciju.



BIBLIOTĒKA
Maijs | 2025

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Saturs

BITKOINS. VIENKĀRŠI

Viesturs Tamužs

2024

Grāmata ir veltīta šobrīd visplašāk

zināmajai kriptovalūtai bitkoinam.

Tā uzrakstīta dinamiskā – dialoga –

formā un veidota kā autora saruna

ar viņa mazdēlu. Ar vienkāršiem

piemēriem un salīdzinājumiem par

dzīves situācijām ir izskaidroti

bitkoinu darbības principi un citi

sarežģīti jautājumi, to skaitā

bitkoinu rašanās vēsture, drošība,

iespējas utt. Tāpat autors sniedz

savu skatījumu uz pasaules

ekonomikas norisēm, kas

veidojušas augsni bitkoina

radīšanai un izaugsmei.



Nosūtot ieteikumus grāmatu

iegādei, Jūs varat piedalīties

bibliotēkas krājuma satura

veidošanā un sekmēt

kompetenču pilnveidošanu.

E-pasts: biblioteka@koledza.vp.gov.lv

Tālrunis: 67209748; 28688291

Elektroniskais katalogs


